
Sexta, 17 de Fevereiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 632 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 ..................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 .............................................................................................. 2

Página 1/3



Sexta, 17 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 632
ISSN 2764-3115 

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

014/2022 – CPL OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a reforma e construção de pontes de

madeira. Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de 2023 às

08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitações, situada na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA,

se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de

Licitações Marcos Venicio Vieira  Lima, Edivilson Bezerra

da Silva – Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira –

Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e

julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos

trabalhos e, analisadas as propostas de preços pelo setor de

engenharia (pareceres em anexo) são declaradas

desclassificadas as propostas de preços das licitantes GG

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, IROMAR C. SILVA

(CONSTRUTORA CUSTODIO), CONSTRUTORA

TRIANGULAR LTDA. e BL CONSTRUTORA. As

propostas de preços das empresas S. W. M.

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. e

CONSTRUMAIS – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA. são declaradas classificadas. Dessarte, é declarada

vencedora da fase de proposta de preços a empresa

CONSTRUMAIS – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA., com o preço total proposto de R$ 519.271,83

(quinhentos e dezenove mil, duzentos e setenta e um reais e

oitenta e três centavos). Neste ato a CPL abre o prazo de lei

para que as licitantes, querendo, interponham o recurso

cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a

apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da

Silva – Secretário, lavrei e assino a presente ata com os

membros. MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA -

PRESIDENTE CPL.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: w9igu5oex520230217100258

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA – MA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004/2023 A Secretária Municipal de

Saúde de João Lisboa – MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizadas pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS PARA  ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO:

COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR

DO CONTRATO: R$ 16.983,27 (dezesseis mil, novecentos

e oitenta e três reais e vinte e sete centavos). VIGÊNCIA:

até 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,

Inc. II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

João Lisboa (MA), 17 de fevereiro de 2023. CÍCERA

RODRIGUES DE SOUSA CUNHA – Secretária Municipal

de Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: go24jie28wg20230217100223

Página 2/3



Sexta, 17 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 632
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:17.02.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-17T23:00:06-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




